transmisso cambio 14 percepi, ut modo non tam illos (si modo veri- 

tatem dieunt) quam illum Hans Massen 15 accusem, quem credo ut 
hominem obaeratum commissa sibi pecunia Francofurti alio usum 

fuisse. Ut ut sit, quoniam seripsisti ad matrem meam ea de re, 
brevi mihi provisum erit de pecunia. Duos aureos 16 a dn. Nitschio 17 
accepi, pro quo ei gratias ago; suo tempore restituam. Aurifaber 17 
quonjiam libenter emeret pignus illud, quod ipsi procul dubio Ca- 
rolus Risius 17 pro sua insigni sapientia, qua praeditus est inter 

mortales, persuasit — quibus argumentis, facile poteris suspicari —: 

thun. 2 nach. 3 Eberhard. 4 Weile, Zeit. 5 kommt. 
6 Niederdeutſch: dire, Feier, Feſt. Niederdeutſch: ſeid. 8 inne, 
in. “ Handſchrift, vorſchluden, verſchulden, vergelten, vergüten. 10 Schirm. 
1 Niederdeutſch: eilig. 12 Eine herzogliche Domaine in der Nähe von 
Holzminden, damals (1593 — 1617) an Ludolf Klenckes Familie ver— 
pfändet. 13 Wahrſcheinlich Tobias Ibele, vergl. Nr. 6A, Nr. 10, 
Nr. 11. ½ Wechſel. 15 Vergl. Nr. 1. Derſelbe hatte das ihm übergebene 
Geld an Ludolf Klencke nicht abgeſchickt, worüber es ſpäter noch zu weitläufigen 
Verhandlungen kam. 16 Goldgulden. 17 nicht weiter bekannt. 
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mitto tibi ipsius propriam chirographam, qua, quantum constet, 
testatur. Si tantum vult pro eo solvere, poterit emere. Vellem 

tamen libenter retinere, si posset fieri, quoniam impossibile est, 

ut pecunia diutius caream. Carolus Risius in fortuna mea saepius 
rogavit, imo quasi jurgatus est mecum, quod non plus pecuniae 

ab Aurifabro poscerem; ipsum enim esse propensissimum ad illud, 
quod notandum venit. Aquam rosariam et chartam bene accepi, 

neque alio remedio contra oculorum dolores opus est. Quando pro 
pignore illo pecuniam accepi, rogo sartori isto, qui antehac mihi 
laboravit, dieas, ut novum „unterzug 1“, vocant Germani, eadem 

de materia, qua hic est, quamprimum mihi confieiat. Nimis multis 

forte te molestor?, sed quoniam tuum erga me propensissimum 

animum antea satis perspectum habeo, eo audaeius iubeo, et scias 

econtra me tibi totum obligatum. Vale. Amicis plurimam salu- 
tem dico. Roseuli?, 22. 10bris [1610], 

T. totus 
Ludolphus Klencke 

p. m. 

[Die Vorlage befindet ſich im Klenckeſchen Familienarchiv und ſcheint 
das Original des Briefes ſelbſt zu ſein. Die Schrift iſt viel ſorgfältiger 
als in den ſämtlichen übrigen Briefen des jungen Klencke, wodurch die 
Entſcheidung der Frage nach dem Schreiber des Aktenſtücks erſchwert wird. 
Es iſt der Brief, welcher in Nr. 7 erwähnt wird.)